
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° DV 00009/2020
Itapororoca - PB, 16 de JUnho de 2020.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

p, E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de pessoa fisica ou
j urí.ddca especializada em arquitetura e urbanismo para p.re.staç.ão de serviços de diversas áreas
da Administração Municipal, especificações de cada item constante no Termo de Referencia; com
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n° DV00009/2020, a qual sugere a
co.ntrataçãode:

- M E SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E.
28.923.849/0001-56
Item (s): L
Valor: R$ 29.640,00
Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° DV 00009/2020-01
Itapororoca - PB, 16 de Junho de 2020.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o obj et;eda licitação, modalidade Dispensa n? DV00009/20Z0: Contratação de
pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de serviços
de diversas áreas da Administração Municipal, especificações de cada item constante no Termo
de Referencia; com base nos elementos constantes do processo correspondente, .ae

- M E SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTROCOES E EMPREENDIMENTOS E.
28.923.849/0001-56
Item (s): L
Valor: R$ 29.640,00

Publique-se e cumpra-se.



30

ESTADO DA PARAIsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV0000912020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação na DV00009/2020, que objetiva: Contratação de pessoa física ou jurldica
especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas
da Administração Municipal, especificações de cada item constante no Termo de
Referencia; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: M E
SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E - R$
29.640,00. Itapororoca - PB, 16 de Junho de 2020

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 16.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -16.06.20



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00009/2020. OBJETO: Contratação de pessoa
física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de
diversas áreas da Administração Municipal, especificações de cada item constante no
Termo de Referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/0612020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 16.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -16.06.20



it4 DiárioOficial

JJ
JoãoPessoa- Quarta-feira, 17 de Junho de 2020 29

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

\.I_Ap. I
PREFEITURA l\HTNICIl'ALDE lTAPOROROCA

IL<l.TrFlCAÇAoEADJUDlCAÇ.ÁO
mSPENSA N' DVOOOO8l2l1lU

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica. referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOO8l2020. que
objetiva: Contratação de.pessoa tisica on juridica especializada ..ClD serviços topográâcos para prestação
de serviços do diversas áreas da Administração Municipal, especificações confonne itens constantes
uc Termo de Referencia; RATIFICO o corr ... pendente procedimento e ADJUDICO O seu objeto a: ao
ENGENH..<\.RlA E CONSTRtJCOES LIDA - RS 30.O!J0,OO.

Jtapororoca - ps, 15 de Junho de2020
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO

Pn:fcita

PREFEITURAl\JUNJCIl'ALDE ITAPOROROCA

E."{TRATODE DISPENSADF.LK1TAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos DO DVOO008l2020. OBJETO: Contratação de pessoa física ou
jw'idic'!..especializada cm serviços topogniâccs para prestação de serviços de diversas áreas da Adminis-
traç' icipal, especificaçõ es conrorme itens constantes no Termo de Refe rencia, Fln><DAMENTO
LI'. . 24" inciso 1, dll_Lei Federal 11° 8.666/93 e suas nlteraçõc •. AtJTORIZAÇ},O: Secretaria de
lnli"c, utura, RXIlflCAÇAO: Preteita, cm 1510612020.

ELISSANDRAMARL\CONCEIÇ..\O DE BRITO

__ ----------___p~n~~~ci_b__ ~~~~~:__
ITAI'OROROCA

R\TIFICAÇ.\O EADJUDICAÇÃO
DISPENSAN'DVOOOO'J/2020

os termos uos elcmeDlO$ COl1swtes da respectiva ExposiçIio de Motivos que instrui o _processo e
bselVado o pllfccer da Assessoria Juridica, telOrentc a Dispensa de Licita~ão nO DVOOOO9I2020, que
bj.,tiva: Contratação de pessoa tisica oujutidica t:specializada em arquitetum e wiJnnismo par,apres
'lçãU de st;1'viços de wversa.& áreas da Administração Municipal, especificações de cada item constante
I o TemlO de Rofef<ncia; RXI1FlCO o cOlTespondent.: procedímenlo e ADJUDICO o seu objeto a: M

ERVICOS DE ARQUITETIlRA, CONSTRUCOES E EMPREENDlMENfOS E - RS 29.640,00.
_ lwpororoca - PB, 16 do Junho de 2020

F.lJSSANDRo\l\:lA.Ru' CONC.EIÇ.<l.ODEBRITO
Pt-efei!a

Prefeitura Municipal
de Coremas

~ICI1'Açio
PREFEITURA MUNlCll'AL DE COREl\L>\S

TERMODE HOMOLOGAÇÃO
IlA TOMADADEPREçoS N°01l3/Z020

A P " . ita do Municipio úe Colom .. , Estado da P"raiba, DOUSo de suas .tribui~Ões .Iegais, Resolve:
II ar o resultado da ücitação, modalidade TllInllda de Pnç... n° 003/ZIIZO,que objetiva: Con-
(1" de eClpresa eS_l-'tCcialrzatlapara prestar serviço de engenharia Dal'cfomm da quadra poliesprntl'i,lil.
d. Escola Municipal Nitão Diniz, loc.~lizada 00MUnicípio de Corem as, coo1ilrmc plano de trabalhu c
projclo b:l>ico do TOlmo de convênio 469/2019 cclebr-dtlo coln a Secretaria de Estado da Educação; com
base nos elementOs constanies do processo correspondente. OS; quais apontam como proponente veuct.-dor:
1°)Lugar: FFJ Con,trutora LIda, CNPJ: 19.369.906/O(}(JI-OG,<:<JIlJ o valurtotaJ RS 114,076,40 (Cento
t quatoCli! mil, st:h.-nla e seis re:ais3 t: quarenta croLlvos).Publique-se e cumpra-se.

CoremaslPB, 16 d. junho de 2020.
Francisca tia. C. A. de OU... ira

p...,reíta

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

UClTAÇAO
PREFEiTURA MUNJCll'AL DE PEDRASDEFOGO

FUNDO MUNICIPAL IlE SAÚDE IlE PEDRAS IlE FOGO

RHIFICAÇ..\O E ADJtIDICAÇ ..\O
A ('>eSlotado fundo Muníclp3l do Sniulc, no uso de &u... nllibuiçõcs Ratifica. Dispensa D' !Oi2020. I'roe.
Adminisu·ativo nll I01 G}202O-~Obj~: COIlbma.çào tl~empresa espcciali7...1.da.par:11rlb.'1aIaç.ãuda tubulação de.
gascs medicinai.. no Hospital Distrital DR Jose Souza Murcicl AmpllIu no Dec-n:tDMUnioipal.n" 00412020
d. 18de março de 2020 e Lei 13.979/2020, eAdjudica o objelo à empr.sa: MARCONlJOAQl1IM DOS
SANTOSGASES- CNPJ N°19.8Q4.406IUool-55; Valor Global: RS 32.'!OO_OO.l'ra:w:60 dias.

Pedr.tS lIe Fogo, 15dejunho de 2020.
G...I"". PeI.......l\brinllO

Cri!..wr~doFI\IS

P'REFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS UE FOGO
FUNllOl\IUNll.'IPAL DE S~\Ú1)EDE PEDR-\S DF.FOGO

ILXTRATODE CONTRATO Na 1067/21120
Dispensa Emergcncíaln' 101202~ Objeto: contretação de empresa especializada para instalação da
tubulação de gases medicinais DO Hospital Distrital DR. José SOU2a Marcieí. Amparo no Decreto Mu
nicipal n" 004120.20 de 18 de março de 2020 e Lei 13.979/2020, Partes: Fundo Municipal do Saúde e
EQUIPAMThíOS COMÉRCIO DE El'[ LIDA, ValUI:RS 32.900.00; Fundamentação: Lei d° 13.979,
do 6 de fevereiro de 2020.
Pedras do Fogo, 15 dejunho de 2020.
G.rlane Pe...'1';'Mnillho
Gt.sWra do I"MS

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

UClTAç10
PRF..FEfTlIRAMUNICIPALDEM.4.ED'..\GUA
COMISSAO.PERl\l\NENTE DE UClTAÇ..\O

TOl\l<l.DADEPREÇOS N" 0114/2019
CONVOCAÇÃOSÉT~OCOLOCADO

O município de Mãe D'água-PB, através da presidente da CPL torna público, diante donão interesseda
empresa classificada em .;e>.'Iolug;u;COVALECONSTRUÇÕES E SERVIçOs ErRELl, CNPJ sob n':
1l.170.603iOOO l-58, para atualização li" preposta de preços .apresenruda no processe liciratôric acima
indicado e IlIU mesmas COI,diçOO' propostas pelo primeiro dfJfIsífo:,ado, cujo objetc é Contratação
de empresa para execução de obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares (MSD), em
diversas localidades rurais do município de Mãe d',igualPB, CONVOCA em conformidade com o
art, 64 da Lei D'. 8.666/93, a empresa classificada em sétimo lugar' na ordem de dassincação,META
EMPREENDIMENfOS E SER\'IÇOS DELOCAÇÃO E MÃODE OBRAEIREIJ - ME. CNPJ sob
n": 07.471.421/000].40, para apresentar propo",w de preços aIllaIízados, ,,{)prazo máximo de (03) bis
dias ult:i., e, paI'a querendo" lias mesmas condições propoYtas pelo primeiro d/lSSijicado, conlOro,"
condiçõ~ qtwnÜd.acks e t:xigências estabelecida:; no instnmlel1to.
INFORMAçõES: Rua Luiz Furtado de Figueíredo~ s/". I' Andar. Centro. MAl'. D'ÁGUA - PB. na sala
Comissão Ponnanen1e de.Licitayão. em t.odos oS dias úteis, 'no borário do 8h 3s 12b.

Mãe p':ig..., - PB, l6 de jlUtno de 2020.
SILY.U"A SOARESDA SILVA

P'tildmtc da Cl'LIl'MMD

Prefeitura Municipal
de Quixaba

PREFEITURA MITNICIPALDE QUlXABA

AVISODEL1C1TAÇ.ÁO
PREG.ÁOPRESENCIALN' 019/2020

OBJETO: Fomecimooio pa.ruelado d. PEÇAS jWlto ao mercado paralelo destinados a velculos oficiais
diversos da Prcfeinu"" Municipal deQuixaha!PB, que ""edeccra às disposições da Lei Federal d° 10.520.
de 17101/2002, Decnrto Fedond n' 3.555, de08l081200(~ Lei Compkmeni.r 123, de 14de dozernhro de
2006, apli_cando--se..subsidíarianlente, no couber, a L:i.8.6661de 21/0(it93, com suas alterações posterjores.
ABERTURA:0110712020, 3s 10:00(doz) horas .
RECURSOSFINANCEIROS: Recursu' Própri""/Pogr",nas/Cooveniosle oUtros.
LEITUR.<\Otl OBTENçAo 00 EDITALE INFORMAÇÕES:Pror"itw1t Municipal de QuixabulPB,
Rua Fruncisco Pereira de A5sis. 295, Centro, ~íxahalPB. Os interessados poderão adquírir infonnçàes
no endereço t.'UprdCitado, oos horários das 08:00 às 12:00 boras,.

Quixaba-PB, 15ue Junho de 2020.
AIIanr Candeb d. [\fa".,do

Pre:oeira 01ldaI

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFElTlIR.<\MlJNICIPALlIEAREL<I.

R.<\TIFICAÇ.loBAD.fUDIC.<\çAo
DlSPENSA.N~DI'OOO641Z020

Nos Lermos dos elementos constanles daJ"e~..pectiva ExposiçãQ dcMotivos que instrui o process.o e obser~
vado o parecer daAssessotia JLUidica, referente a Dispensa de Licitação tlUDP00064/2020" que obje.Liva:
Aquisição de:muterial de (;uQSW1l0para ate-ndc::rao-sprufissionais qut:.c:stã.o t.'1l1 ôxcrc1cio d~ suas 1Un'rõcs
dunmte o período da PllI1demin- Corona viro .. - , de acorUo <'Um" lei 13.979 de 06 uo revereiro ue 2020
_AreÍ;!/PB; RArIFlCO" correspondente prncedimcnto e ADJUDICO o seu objclO a: DENTAUf:ED
COMERCIOEREPRESENTACOES UUA-RS 34. I 72,00; ESTEFA fL"'LINSALVESDASTLVA- RS



•.2 João Pessoa· Quinta-feira, 18 de Junho de 2020 Dlálto Oficial W
referente ao Pregão Presencial n' 000.16/2020. que objetiva: Aquisição de Materiais de uso Laboratorial
para suprir as necessidades do Laboratório da Rede Municipal de Saúde do Município de Jericó/PB;
HOMOLOGO O correspondente procedirnento lidtatório em favor de: BIOMED DlSTRIBUIDOR...\
HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHOR.-\. - RS 129.753,00.

Jericó - P8, 08 de Junho de 2020
CLA UDEEIDE DE OLIVEIRA MELO

P,,,feiw

PREFElTI.lRA MtTNICIPAL DE JERICÓ

AVISO DE ERR4.TA
P.REGÃO PRESENCIAL N" 00011/2020

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Adiamento - Pregão Presencial n" 00017/2020, onde se
1<): "29/061202U"~ leia-se: "01107/2020". Por ser 2910612020 feriado de SãoPedre. Maiores intcrmações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente deLiciLlção_ Praça Frei Damião. S/N • Centru- Jericó
- PB, no borario das 07:30 as I I :30 e das 13:30 as 17:00 horas d05 dias úteis. Telefone: (083) 34351 089.
E-mail: bcitajeJico@yahoo.com.br_

Jericó - PB, 17 de Junho de 2020
FRANClSCOAUDAIRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Peegeeírc Oficial

EXlRAIO

DE COI'\'TRATO
OBJETO: Aquisição de Mil1etiais de uso Laboratorial para suprir as necessidades do Laboratório da
Rede Municipal de Saúde do Municipio de Jeric6lPB. ~nAlIfENTO LEGAL: Pregão Presencial n4
00016/2020. DOTAÇAo.: Recursos Próprios do Município de Jericó: UNIDADE o.RCAMENTARlA:
n070 FUNDO MUNICIPAL DE S~.'\ÚD", 10301.0015.2133 CUSTEIO. DAS AÇÕÉs E SERVIÇOS
PUBUCO DE SAUDE DAATENÇAo. BASIC,\- ELEMENTO. DEDESPESAS - 33.9\1.30.99 MAfB.
Rl Al, DE CONSUMo._ VIGENCIA: até O final do exercício financeiro de 2020. PARTES CON'mA
TANTES: Prefeitura Muui0\JN!deJ.ric~-e<C1:1Il~.oo.O;1:y2020.1L06.20 - BIOMED DlSTRlBUIDOR. ..
HOSPITALAR §j..ABOltÃTORlAL NOSSA SENHDRA:- R$..J,~, 753,00_

~ --tura Municipal ~-'_'-_
tapororoca "

o
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA \

\
\ EX'fR.\TO DE DISPENSA DE LlClTAÇ."O )

PROCESSO F;xpo.;iyàode MollvOllo"DV00009/2020 QBJETO' Coolrd~ilo de p""'O.1Jisica ouJW ,dica
espe~alizada em arqwtetum e urbanismo para preslaÇiio de scr\~o;os de diversas áreas daAdminislração
Muru,Pai' especifical'ões de cada Item constante no T.mlO de ReferC!lc,,,:_I'UNDAME"'TO LEG.o.L' Art
24, ln so I, ~ leIFederal n· 8666/93 e suas alt:ernyÕ<:s.AUTORIZAÇAD S"",-etana de InIjaeslrOtur~
R-'m CAÇAD_ Prefelta, em 16I06n020. /'

EUSSANORA MARL'\ CONCEIÇÃO. DE BRITO /""
-,;~ Pl"'efeita _ ............ ""'"

w .. ----

!l.,'C!·RATODE CONTRATOS
OBJETO: Credenciaruenlo para Contraial'ão de Empresas par1l Prestação de Sel"\liços de trdJ1.'porte
de paciente,s e acompanhantes encaminhados para con ..·.u1tas) exames, tratamenlos especialtzados e
ses,õ"" de hcmodillise, com .."tida da localidade lTAPORORo.CA:IIi as cidades de JOÃO PESSOA,
GUARABlRA MAMANGUAPE. R•• erva e oulrus trajetos, Se Ilecossários, com veiculo do tipo PAS
SEIO. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n' 00002/2020, OOTAÇ_ÃO:ReCIILSosPróprios do
Muni",pi" de lfuporomca-: 12.120 Fundo Mwúcipal de Saude de ltaparoroca 3390.36 Outros Se,vi~os
de Torceir05 - Peso".. Fisica, 3390,39 Dulros Servio;os de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA até
o final do exercício tinanceiTo do 2020_ PAlITES CONTRATANTES: Fundo MlDlÍdpal de Saúde de
Itapol'Oroca o: CTN" 00114/2020- 1L05_20 - MARCOS ANTONIO CARVALHO DE OL1VElRA- R$
19.600,00; CT N' 00115/2020 - 11.05,20 - PAULO QUERlNO DE OLIVEIRA - RS 27.650,UO; CT
N' OOJl612020 - IL05.20 - JOSE JAILTON DA SILVAALVES - RS 32.000,00; cr N" 001 1712020-
IL05.20 - RYUTI-IE LOPES DA SIL 'A - RS 23.450,00; CT N" OO1l8l2020 - 11.05.20 - WILLIAM
OOS SANTOS VIEG.-\S - RS 34.250,00; CT N' 0011912020 - 11.05.20 - JOÃO VITOR SILVA TOR
RES - RS 24.950,00; CTN' 00 120/2020 - 11.05.20 - RENATO JERONIMODE SOUSA - RS 21.050,00;
CT N" UO12112U20- Il.U5_20 - SEVERlNO DOS RAMOS SANTOS DE F'RA,"iÇA - RS 23,600.00;
CT N' 00122/2020 - 11.05_20 - JOSE DOS SANTOS DUARTE 19959373487 - RS 19.350.00: (""'T N'
00123/2020 - 1L05.20· FRANCISCO DE ASSIS FER.1I1ANDESDE OLIVEIRA 00804817448 - RS
37,200,00; CT N' OOU41202U- 11.05.20 - WENDELSON SILVA DE OliVEIRA 03019889430 -.RS
24_000,00, CT N' 00125/2020 - IL05.20 - ODAlR DUARTE DA SIUA 05742409427 - RS 25_650.00.
CTN" 0012612020 - 11.0520 - ZENILOO GRACL~O SANTANA 993592437g7 - RS 26.650.00;
cr N" 00127/Z020 - 11.05.20 - EVERSON DE SALES PONTES 10074576437 - RS 37.150,00: CT
N" 0012812020 - 1l.05.20 - PETRONIO SILVA 008 SANTOS 04592527470 - RS 23.250,00; CT
N" 00129/2020 - lL05.20 - MARCELO CDST:;\ DE SOUZA 05399236486 - RS 23.5S0,00: cr N'
00130/2020 - 11.05_20 - JOSE LENILSON AZEVEDO DE FRANCA 09699352426 - RS 19.300.00;
CTNQ 60131/2020 - 11.05.20 - WELLINGTON SANTOS DE MOR."'-'S 07945399479· RS 21.050.00;
CT N" U013212020 - 11.05.20 - SEVERINO DE BRITO. FERREIRA OIM5084641l0- RS 19.600.00:

CT N' 00JJ3/2020 - 1l.05.20 - RENATO SILVA DE MOR.'\lS 10782068480 - RS'34, 150,00; CT N"
0013412020 - U.05_20 - FRANCISCO IR.'\JLOO C.-\Nl)IDO 61109312504 - RS 29_150,00; CT N'
00135/2020 - 11.05.20 - LUIZ PAUW DE FIGUEIREDO 53634047704 - RS 26.650,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gnlor

E,'XTIt-'\TO UE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE El\'IPRES_-\ ES.PE.cIALIZADA NA AREA DE CONSTRUçAo (,,1-
VrI. PARA EXECUT_~ A CO, cursxo DA CDNS1RUç..~O DE UMAACADEML'\ DA SAÚDE
Po.RTE INTEllJI,IEDIARlO, CONFORME PRDPOSTAN" 12099.621100.011/16.002. FUNDAMEN
TO LEGAL: Tomada de Preços OU 00U02n020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca; 12.120 Fundo Muaicipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 1020 Const/
Amp/Reforma de Unidades de Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
4490. 00 Aplicações Diretas 000216 4490.51 99Obras e Iastalaçêes 1215Transferências Fundo a FUndo
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Investime 4490_00Aplicações Diretas
000218 449O_S199 Ohras e Instalações Conforme Processo o" 25000.00160912017-83 PROPOSTA N'
12099.621/00011116.002. VIGÊNCL~: até 09/12/2020. PAJITES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de Itapcrorocae: CTN" 00154/2020 - 12.06.20 - GR..u.fARE CONSTRUCOES E SERVICOS
EIREU - RS 100.l70,31.
RONALOO MASCENADE OLIVEIRA
G<Stur

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

UCR'AÇÃO
PREFEITURA JlfUNICIPAL DE MUO GROSSOIPB

AVISO. DE UCITAÇÃO TP N"003/2020
Torna público que faxiIrealizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediadanu Ruu Cirilo Jose
de Lima, 134 - Centro- Mato Grosso - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Julho de 2020, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTlV,TAÇÃO DE EMPRESAPAR.'l.EXECUÇÃO DE
SER\lÇOS DE CONSTRUÇÃO. DE 04 SALAS DE AULAS NA ZONA URBANA DO 1I·fUN1CIÍ'IO
DE MATO GROSSO, CONFORME PROJETO RASICo._ Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Intormaçêes: no horário das 08:00
...s 12:00 bOI'aS e 14:00 as 17.:00UOI-"',dos dias úteis, no endereço SUI'f:lCÍladO,'Telefone: (83) 34421001.
E-mail: a.Wninisbacao@.r.nlll1ogr~o.pb.gov.bf . .Edital:W\\w.matogl:oss0.pb.gov.brouw\1i.·w.tce:.pb.gov.br.

Jlla!o Gros"olPB. 17 de junho de 2020,
Fl"lwcI.co Freitas Silva flUIU

Pn:..dm'" da CPL

Prefeitura Municipal
de Lagoa

UCO'Aç6ES
PREFEITUR. .. l\IUNIClPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00020/21120

TUllI"público que ["r:1Il~alizarall11vesdo Pregoeiro Oíiciai e Equipe do Apoio, sediad:1u. Pr",,", Deputado
Francisco Pereira. 02 - CeIlCro- Lagoa - P8, às 09hOOmin horas do dia 08 de Julho de 2020. licitação
Olodalidade.Pregão Presencial, do lipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
conlrdtru;ões ·~utums,para: CQNTRATAÇAo.DE PESSOAFlSICA OU JURlDICA, PARA SERV1ÇO
DE LOCAÇAO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREI'ElruRA
MUNICIPAL DE LAGOA-PR Recursos: previstos DO orçameruo ~ig.Dle. Fundamcoto legal: Lei Fe
deral n' 10,520102 e subsidiariamenle a Lei Feder.xJ n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Fed.,,:tI oQ 7.892/13; Decreto Municipal n' 030/13; e legislação pertinente, consideradas as :IItera~.es
posteriores das referidas nOnnail. Ittfo(ma~ões: no homrio d:ts 08hOOmin tIS 13hOO.miohoras dos dias
úteis, no enderc90 supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmailconl. !>ditai: www,
lagoa. pb.go\'. br~W'\VW. tcc.ph. gov.br.

Lagoa - PB, 17 de lunho de 202U,
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

~odro Oficio!

PREFEITll.RA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO. DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N" 00021121120

T0111"ptibliL'Oque Iii.." renlizur através do Pregoeiro Oficial. Equipe de Apoio, sedillda na Praç:! Deputado
Francisco Pereira_ 02 - Centro - Lagoa - PB, às IOhOOminbOl1!Sdo dia 08 de Julho de 2020, boita~ào
modabdade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRAT_-\çAo DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO. DE DLÉOS, LUBRIFICANTES. FILTROS E BATERIAS PARAMANUTENÇÁO DOS
VElcULOS PERTENCENTES A FROTA DESTE MUNICÍPIO DE LAGo.A-PS. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Feder>! o" .10.520/02 e subsidiariament. a Lei FedoraJ n°
8.666/93; Lei ComplementaI' n"'123/06: Decreto MlDÚcJpaln"030/1J~t: legislafião pel'tillentt; t.:onsíderu.das
as alterações 'po"'orion:s das ref"rida. nurmas_ Inj'OfJlla~",,: no horário das 08:00 as 13:00 boras dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127-. E-m.ili: pmlagoapb(~nail.com. Edital:
www.lagoa.pb.gov.br;\Vww_tce.pb.gov.br.

Lagoa· PB, 17 de Junho do 2020.
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

~""iroOficW


